a) recte: Lithuania 
b) recte: Stężyca 
c) recte: varsavia 
d) in ms.: Prlmus 
e) in ms.: progrationis 
f) recte: Zborowski 
g) recte: Cracovia 
h) recte: Tęczyński 

Ignotus 
ad rei memoriam 

i) recte: Bełz 
i) re c te : Tarło 
k) sic in ms. 
l) recte: Szafraniec 
m) recte: Biecensis, cfr. 340 

n) recte: Vratlslavia, Breslavia 
o) recte: Dudic 
p) recte: Laski 

N. 214. 

S.l. [1575] 

versio [e lingua turcica? in latinam] epistolae quam Mehemet Bassa scrip
bebat ad proceres Poloniae, post discessum regis Henrici, de novo 
rege eligendo. 

(Lat.) 
A.G.S. Estado Leg 673 f. 115. 

Universa oratio nostra litteris continetur, praeterquam de rege eli
gendo ad vos allatae sunt litterae Bassae, quorum interpraetatio est hoc. a) 

Regem Poloniae Regno discessisse nobis certum est, et sicuti nobis 
constat, nulla de reditu eius in Poloniam est spes; nunciatur et nobis 
filiurn Imperatoris Germanorum, aut Moskovam ad Regiam dignitatem 
optari, sicque ad Caesaream Celsitudinem scriptum est. At noturn optime 
Dominis Polonis est, Germanorum Moscovamque ab initio hostes natura
les fuisse Caesareae Celsitudinis; etsi inditiurn amicitiae aliquod Germa
nus ostendat, tamen id metu tantum armorum Caesareae Celsitudinis ii
lud facere certum est. Sed paucos post dies nacta aliqua vi et occasione, 
manifestum iterum fore hostem quis non videt? Nequaquam fieri potest 
ut more Regum Folonorum amicitiam erga nos firmam teneat. Quare eon
vellit ut Domini Poloni iuxta suam sapientiam e medio eorum ad digni
tatem Regiam aliquem eligant et assumant, qui antiquae inter nos amicitiae 
gnarus existens, eam firmiter et inviolabiliter nobiscum teneat. 

Auditur autem nobis in finibus Dantskorum esse aetate, ingenio, sa
pientia, vigilantiaque maturum quempiam virum Koska hl, inculpatum eJ, 

Regio munere dignum quem si iudicaverint idoneum eligant. Aut si illo 
displicuerit, Regem Suecorum ex medio eorum oriundum adsciscant; sin 
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minus quoque ille arriserit, Stephanum Batsori dJ Palatinum Transylva
niensem, fidelem Caesareae Celsitudinis virum integritate prudentiaque 
singulari ornatum, pacem et amicitiam colere scientem, in gubernatione 
Regni sapientem et strenuum acceptare dignentur. Quorum praeter si 
quempiam Domini Poloni ad regimen Regni Poloniae elegerint, aut e me
dio eorum sibi placentem extulerint promittit Caesarea Celsitudo non 
eam benevolentiam et amicitiam sese declaraturam fare, quam hactenus 
declaravit, sed omnibus modis auxilio omnibus necessitatibus Regni Po
loniae futuram et contra omnes hostes opem laturam. 

Haec de Rege in literis Mehemet Bassae, ibidem. 
Constat nobis et quod Constantin Leopoli existens habeat magnam 

partem thesauri Juani, quem Juan ante bellum in melle, ceraque ad illum 
misit. Itaque votum et voluntas Caesareae Celsitudinis est, ut illum Do
mini Senatores ab eo recipientes ad Caesarem nostrum cum chiausio nos
tro mittere dignentur. 

Haec in literis ad Maiestatem Vestram datis non habentur reliqua 
oratio nostra ad verbum exstat. 

In dorso: Copia literarum Mehemetis Bassae, quas Leopoli Chiausz ad 
se missas accepit. 

a) sic in ms. 
b) recte: Kostka 
c) sic in ms.; recte: nuncupatwn (?) 

d) recte: Bathory 
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[ . » 7. postl 152 [ »l. » » 101 » »- 40 
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[ » » » postl 23 » » » 93 » » 68 
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[))l-.-. 214 

)) )) )) 129 )) )) 156 1578, VIII.30. 201 

)) 15. 127 )) )) 178 1579 200 
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